План работы первичной организации «Белорусский союз женщин» Белорусского государственного медицинского университета на 2025 календарный год Год благоустройства

Название мероприятия	Время	Ответственные
1 1	проведения	
Взаимодействие с ОО «Белорусский союз женщин» Московского района, г. Минска по планированию и организации общественно-значимых мероприятий	в течение года	Правление ПООО «Белорусский союз женщин «БГМУ
Участие в мероприятиях, посвященных государственным праздникам и памятным датам: День народного единства День пожилых людей	17 сентября 2 октября	Правление ПООО «Белорусский союз женщин «БГМУ, Члены ПООО «Белорусский союз женщин «БГМУ
День инвалидов	3 декабря	
День памяти воинов-интернационалистов День защитников Отечества и Вооруженных Сил	15 февраля	
Республики Беларусь День единения народов Беларуси и России Праздник труда День Государственного флага, Государственного герба и Государственного гимна Республики Беларусь День всенародной памяти жертв Великой Отечественной войны и геноцида белорусского народа День Независимости Республики Беларусь	23 февраля 2 апреля 1 мая 11 мая 22 июня	
Взаимодействие с Белорусской православной	В течение	Правление
церковью, организация встреч, проведение совместных мероприятий	года	ПООО «Белорусский союз женщин «БГМУ
Организация встречи с Алексеем Талаем	ноябрь	Правление ПООО «Белорусский союз женщин «БГМУ
Проведение городской акции «здоровье для всех»	апрель	Правление, актив ПООО «Белорусский союз женщин «БГМУ
Организация и участие в мероприятиях, посвященных празднику Победы советского народа в Великой Отечественной войне, 80-летию Победы в Великой Отечественной войне		Правление ПООО «Белорусский союз женщин «БГМУ

- Организация секции «Женское лицо Победы» в рамках белорусского-российского форума «Нам жить и помнить» - организация встречи с ветеранами Великой отечественной войны	апрель май	
Участие в посадке аллеи, посвященной 80-летию Победы в Великой Отечественной войне	апрель	
Участие в Республиканском субботнике Акция по благоустройству территории практикоориентированного корпуса БГМУ	Апрель 2025	Правление ПООО «Белорусский союз женщин «БГМУ, Члены ПООО «Белорусский союз женщин «БГМУ
Проведение мероприятий в рамках «Недели семьи» (чествование молодых семей университета)	Май 2025	Правление ПООО «Белорусский союз женщин «БГМУ
Участие в городской акции «Соберем портфель первокласснику»	Сентябрь 2025	Правление ПООО «Белорусский союз женщин «БГМУ, Члены ПООО «Белорусский союз женщин «БГМУ
Проведение мероприятий в рамках Недели родительской любви: - поздравление многодетных матерей, - поздравление матерей курсантов Военномедицинского института - акция «Открытка маме»	Октябрь 2025	Правление ПООО «Белорусский союз женщин «БГМУ
Участие в Республиканских благотворительных акциях «Наши дети», «От всей души»: Посещение Республиканского центра реабилитации детей-инвалидов Оказание благотворительной помощи, проведение профилактических мероприятий для домов социального типа	Декабрь- январь 2025 В течение года	Правление ПООО «Белорусский союз женщин «БГМУ, Члены ПООО «Белорусский союз женщин «БГМУ
Проведение информационно-просветительской работы по формированию культуры здорового образа жизни членами молодежного крыла БСЖ	В течение года	Молодежное Крыло БСЖ

Проведение информационно-образовательных мероприятий по повышению престижа семьи, формированию ответственного материнства и отцовства	В течение года	Правление, актив ПООО «Белорусский союз женщин «БГМУ,
Проведение информационно-просветительской работы среди населения Московского района и г. Минска	В течение года (по отдельному плану)	Правление, актив ПООО «Белорусский союз женщин «БГМУ
Организация «Школы современной леди»	В течение года	Правление, молодежное крыло ПООО «Белорусский союз женщин «БГМУ,

Председатель ПООО «Белорусский союз женщин» БГМУ

Ю.Л.Денисова